CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1006/2025

Maringá, 08 de maio de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o quanto segue:

1 - se há previsão para a contratação/reposição de Professores(as) de Educação Física
para os grupos de caminhadas das Academias da Terceira Idade da Vila Nova e de outros bairros de
Maringá;

2 - qual a quantidade de professores e estagiários com contrato vigente e ativo destinados
às atividades voltadas à qualidade de vida dos idosos e da população em geral presentes em centros
esportivos, praças, UBS's e ATI's? Caso haja previsão para a contratação, decline a data prevista para essa
finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Italo Maroneze.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 14/05/2025, às
10:24, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0388210 e o código CRC B33281C3.

25.0.000007089-3 0388210v4

15/05/2025, 10:55 SEI/CMM - 0388210 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1